
Edição 1245 – 14 de Junho de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 PROCESSO Nº 3757/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO SAÚDE NO BAIRRO TOPOLÂNDIA 
A COMISSÃO DECIDE HABILITAR AS EMPRESAS CONSTRUTORA CESAR GONÇALVES LTDA 
EPP, TETO CONSTRUTORA S/A, OFK ENGENHARIA EIRELI, GAMA CONSTRUÇÕES CIVIS, 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA E FMC CONSTRUÇÃO EIRELI E INABILITAR A EMPRESA LKA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS POR NÃO TER APRESENTADO OS DOCUMENTOS TÉCNICOS 
CONFORME SOLICITADO NO EDITAL, ESPECIFICAMENTE QUANTO AO ITEM 9.4.3.1.B - 
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA; POR TER APRESENTADO GRAU DE 
ENDIVIDAMENTO SUPERIOR AO SOLICITADO NO EDITAL (APRESENTOU 7,62) (ITEM 9.4.4.1.C.3) 
E POR NÃO TER APRESENTADO A DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE 
MINISTÉRIO DO TRABALHO (ITEM 9.4.5.A ANEXO VIII) . ABRE-SE PRAZO DE RECURSOS NOS 
TERMOS DA LEI.  
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE JUNHO DE 2022 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – SECRETÁRIO DA SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DO RECURSO DA HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022 PROCESSO Nº 2.321/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL EM BOIÇUCANGA. 
A COMISSÃO DECIDE QUE DEMONSTRAM-SE PARCIALMENTE PROCEDENTES AS ALEGAÇÕES 
IMPETRADAS PELAS EMPRESAS CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA E CONSTRUMEDICI 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, SENDO SUFICIENTES PARA PROSPERAR A REFORMA DA 
DECISÃO NA FASE RECURSO DE HABILITAÇÃO, DECIDINDO-SE NA INABILITAÇÃO DA EMPRESA 
MPE ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A POR NÃO  SE VERIFICAR A EXISTÊNCIA DE ACEVO 
REFERENTE AO ITEM “BRISE METÁLICO”. JULGAMENTO DISPONIVEL NA ÍNTEGRA NO SITE 
HTTP://WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR/SISTEMAS/LICITA/DETALHES.ASP?DOC=3.2022.8 
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE JUNHO DE 2022.  
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ  
SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato do Contrato Administrativo n° 2022FSPSS12  
Contratada: ODONTO AT COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ: 24.871.206/0001-55 
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO. 
Processo: 91/2022 
Dispensa nº: 17/2022  
Valor Global: R$ 14.028,29 (quatorze mil vinte e oito reais e vinte e nove centavos) 
Data da Assinatura: 09/06/2022 
Vigência: A vigência do presente contrato estará condicionada ao término da garantia que será de 3 
(três) meses, contados a partir da instalação da respectiva peça. 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Flavio Kowara pela Contratada.  
 
 
 
 
 
LISTAGEM JUNTA MEDICA OFICIAL 
JUNTA MEDICA OFICIAL – 20/06/2022 

Os servidores abaixo relacionados deverão comparecer para perícia com a Junta Médica Oficial no dia 
20 de junho de 2022, na sede da Unidade de Saúde Ocupacional sito à Rua Sebastião Silvestre Neves, 
nº 185 - Centro - São Sebastião-SP. 

Fernando Cesar de Moura, mat. 4367-2, horário: 09:00h 
Vanderlei Cândido, mat. 4107-6, horário: 09:40h 
Lucília Barini Pansera Spiritus, mat. 5507-7, horário: 10:20h 
Ruan Rodrigues Lopes Bellarmino, mat. 7542-6, horário: 11:00h 
Marcos Roberto Elias da Silva, mat. 6041-0, horário: 11:40h 
 
Ana Maria Damas Carrilho, mat. 3913-6, horário:  13:00h 
Guilherme Ricardo Semedo Botelho, mat. 6890-0, horário: 13:40h 
Osmar Lucio de Castro, mat. 5458-5, horário: 14:20h 
Luiz Carlos Faria Anastácio, mat. 2493-7, horário: 15:00h 
Valéria Puertas Takemoto, mat. 5567-0, horário: 15:40h 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6999/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS 
PARA O FOMENTO TURISTICO. 
DATA DA SESSÃO: 29/06/2022 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE JUNHO DE 2022. 
ADRIANA AUGUSTO BALBO VENHADOZZI 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7691/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS PARA UTILIZAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DE BOIÇUCANGA. 
DATA DA SESSÃO: 30/06/2022 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.  
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE JUNHO DE 2022.  
FREDERICO SCHWARZ MAZZUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7839/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
DESJEJUM MATINAL, REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E KIT LANCHES PARA TODAS AS 
SECRETARIAS. 
DATA DA SESSÃO: 30/06/2022 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE JUNHO DE 2022. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 8087/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA NECESSÁRIO 
PARA CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS EM GERAL. 
EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14, HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
DATA DA SESSÃO: 05/07/2022 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE 
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE JUNHO DE 2022 
GELSON ANICETO DE SOUZA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 

REF.: AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA nº004/2022- ISSCC 

1. Tendo em vista improfícuos os meios de notificação “pessoalmente” e por via postal registrada, 
previstos nos incisos I e II, do Art. 76 do Decreto nº7117/2018 que regulamenta a Lei Complementar 
nº219/2017, fica o contribuinte abaixo indicado, nos termos do inciso III do retrocitado artigo, 
notificado do Auto de Infração e Imposição de Multa nº004/2022 – INTIMADO a recolher o Imposto 
Sobre Serviço da Construção Civil (ISSCC), como se descreve a seguir: 

Principal do ISSQN R$1.404,51 

Multa                                   R$1.542,85 

Atualização Monetária      R$   138,34 

Juros                                   R$   169,71 

Total                                  R$3.255,41 

   

2. SUJEITO PASSIVO: MARCIA APARECIDA RAMOS.  

              CPF: 007.361.678-89 

3-INFRAÇÃO: Ficou constatado que o sujeito passivo acima qualificado, responsável tributário nos 
termos do §2º do artigo 7º, da Lei Complementar – LC n.º 219/2017, cometeu infração à legislação 
tributária municipal ao não recolher o Imposto Sobre Serviços incidente sobre os serviços tomados na 
obra de construção civil abaixo identificada. 

Diante da supracitada infração, fica intimado a recolher o valor principal do ISS, bem como os 
acréscimos legais, apurados nos termos do artigo 10, I, c/c artigo 9º, I, e artigo 37 (inciso II, alínea “b”, 
inciso III e §1º) da LC nº 219/2017, e artigo 10 da Lei nº 2.473/2017, e artigo 91 do Decreto nº. 
7.117/2018 (Tabelas I, II, III e/ou IV), conforme o demonstrativo de cálculo anexado ao Processo 
Administrativo nº11.648/2019. 
4-NATUREZA DA DÍVIDA:  Local da obra: Rua Atlantis, Nº662 - Maresias. - Inscrição Cadastral do 
Imóvel: 3133.214.6298.0262.0000 - Descrição da Área: Residencial: 101,00m² - Data da conclusão da 



Edição 1245 – 14 de Junho de 2022. 

 

obra: Junho/2021 - ISS gerado com o serviço tomado e enquadrado no subitem 7.02 da lista de serviços 
anexa a Lei Complementar nº219/2017. 

5- O prazo para o pagamento do imposto e dos acréscimos legais, ou de interposição de recurso 
administrativo contra os mesmos, será de 30 (trinta) dias corridos contados a partir da data da publicação 
deste edital. 

6-Para maiores esclarecimentos, o contribuinte deverá entrar em contato pelo e-mail: 
inspetoriafiscal@saosebastiao.sp.gov.br, ou pelo telefone (12) 3891-3459, ou comparecer ao Prédio do 
AGILIZA, no guichê da Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Av. Guarda Mor Lobo Viana, nº335 – 
Centro - São Sebastião/SP. Atendimento ao público de 2ºfeira a 6ºfeira das 8h30m às 16h30m. 

7-Caso o recolhimento do montante do débito ocorra dentro do prazo, haverá redução de 50 % 
(cinqüenta por cento) no valor da Multa. 
8- Decorrido o prazo acima descrito sem que se verifique o recolhimento do montante do débito ou a sua 
contestação administrativa, será o mesmo inscrito em Dívida Ativa para posterior cobrança judicial. 

9-Processo Administrativo n.º11.648/2019. 

10-INSPETOR FISCAL: Silvio Vicente do Amparo - RE:4915-8 

10- SÃO SEBASTIÃO, 14 de Junho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 42 
CONCURSO PÚBLICO 01/2020 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2020, de 21 DE FEVEREIRO DE 2020, bem como os editais de Classificação Final e Homologação, 
de 25 DE MAIO DE 2021 e 30 DE JULHO DE 2021, publicados no site da Fundação de Saúde Pública 
de São Sebastião e RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais; 
RESOLVE: 
1º - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a seguir: 
_____________________________________________________________________________ 
RECEPCIONISTA (REGIÃO COSTA NORTE E CENTRAL) 
Classificação/Inscrição/Candidato 
13º - 14421 – ALIDIO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR 
_____________________________________________________________________________ 
2º - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor 
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na segunda-feira dia 20 de junho de 2022 das 9h às 12h 
ou 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
Cópia autenticada: 
a) Carteira de Identidade – RG   
b) Comprovante de Escolaridade 
c) Carteira de Identidade Profissional  
 
Original: 
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social  
 
Cópia simples: 
e) CPF  
f) PIS/PASEP  
g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação  
i) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento  
j) Cartão de vacina do candidato  
k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
l) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
m) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
n) Comprovante da anuidade de 2022, do conselho de classe (CREMESP, COREN, etc...) 
o) Comprovante de residência com CEP (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês 
vigente, contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)  
p) Currículo atualizado  
q) 2 (duas) fotos 3x4 coloridas e atual  
r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx) 
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente protocolo 
do pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir 
(https://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia) 
t) Cartão SUS 
u) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
 
3º - Em caso de não comparecimento por motivos de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
 
4º – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
 
5º - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação.  
 
6º - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO do 
concurso. 
 
7º - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
São Sebastião, 14 de junho de 2022. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE EXISTÊNCIA OU AUSÊNCIA DE ANTECEDENTES E PENALIDADES 
IDENTIFICAÇÃO 
 
Nome:______________________________________________________________________________ 
Documento de Identidade: ______________________________________________________________ 
Cargo:_________________________   Inscrição Concurso nº: __________  Classificação: _____ ° lugar  
O (A) candidato (a) acima identificado (a): 
(    ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, não haver sofrido, no exercício profissional ou de 
qualquer função pública, penalidade disciplinar de advertência, multa, suspensão ou demissão, aplicada 
por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual, distrital ou municipal. 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que AINDA RESPONDE... 
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que JÁ RESPONDEU... 
... a processo no exercício profissional ou de qualquer função pública, conforme discriminado a seguir: 
Processo:  (     ) Administrativo (     ) Disciplinar 
Esfera:   (     ) Federal (     ) Estadual (     ) Distrital (     ) Municipal 
Penalidade:__________________________________________________________________________ 
Andamento:_________________________________________________________________________ 
(   ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo civil em qualquer Estado da Federação na qual 
teria como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo cível, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, no qual teria 
como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________ 
(     ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo criminal em qualquer Estado da Federação. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo criminal, com sentença transitada em julgado em 
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, com 
seguinte teor (podendo ser 
resumido):________________________________________________________________________. 
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo penal com sentença transitada em ___/_____/_____, 
no Tribunal de Justiça do Estado_______________________________, relativo a CRIMES CONTRA A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser 
resumido):___________________________________________________________________________ 
D E C L A R A entregar neste ato a ficha de antecedentes criminais exigida no edital de chamamento 
bem como ter ciência de que deverá entregar certidão de distribuição cível no prazo de 10 (dez) dias, 
como forma de cumprimento das normas editalícias. 
D E C L A R A, ainda, ter ciência de que a falta de veracidade das informações ora prestadas poderá 
acarretar na eliminação do concurso, sem prejuízo da responsabilidade penal pela prática do delito de 
falsidade ideológica, previsto no Código Penal Brasileiro. 
São Sebastião, _____/_____/______. 
______________________________________________ (assinatura do candidato) 
Testemunhas: 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 7277/2022 – Pregão Nº 026/2022 
 

Objeto: REQUISIÇÃO PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA, SEM A NECESSIDADE DE BOMBEAMENTO,  DE CONCRETO USINADO EM 
DIFERENTES RESISTÊNCIAS, QUE SERÃO UTILIZADOS NA EXECUÇÃO/MANUTENÇÃO DE 
GUIAS, SARJETAS E PAVIMENTO DAS VIAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

IDEAL 
INFRAESTRUTURA 
 E MONTAGEM LTDA 

R$ 
2.422.500,00 

Dois milhões, quatrocentos e vinte e dois mil e 
quinhentos reais  

Data: 14/06/2022 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

IDEAL 
INFRAESTRUTURA  
E MONTAGEM LTDA 

R$ 
2.422.500,00 

Dois milhões, quatrocentos e vinte e dois mil e 
quinhentos reais  

Data: 14/06/2022  
Gelson Aniceto de Souza 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 

mailto:inspetoriafiscal@saosebastiao.sp.gov.br

